Volume: 10 - Número: 525 de 23 de Dezembro de 2022

ISSN 2764-7129

DATA: 23/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981254474

E-mail: diario@pedreiras.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Manoel Trindade, Nº 145, Bairro: Boiada,

CEP: 65.725-000,

Horário de Funcionamento

Segunda A Sexta Das 08:00 Às 14:00 Horas.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pedreiras

Assinado eletronicamente por:
José Anderson da Silva Lima

CPF: ***.389.343-**
em 23/12/2022 16:21:56
IP com n°: 192.168.0.120

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1522

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 525/2022 - 23/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7129

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 114/2022 - PORTARIA Nº114/2022 - GP

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 23/12/2022 16:21:56 - IP com n°: 192.168.0.120
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1522

2/4www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 525/2022 - 23/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7129

GABINETE DO (A) PREFEITO (A) - PORTARIAS -
NOMEAÇÃO: 114/2022

PORTARIA Nº114/2022 - GP

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por lei :

RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear os membros abaixo relacionados

para compor, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

Adolescente – CMDCA, para o triênio 2021 -2023, conforme

indicações de suas representações:

Segmento: Pastoral da Criança

Titular: Maria Zenaide Pinto Lima – CPF: 916.714.693-72;

Suplente: Edileuza Costa Sousa – CPF: 572.350.743-53;

Segmento: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -

APAE

Titular: Inês Maria Sales de Castro e Silva – CPF:

452.546.993-53;

Suplente: Maria da Graça do Nascimento Ferreira – CPF:

354.493.303-91;

Segmento: Associação de Mães dos Especiais -AME

Titular:  Taynan Pacheco Moraes – CPF: 001.888.343-54;

Suplente: Cintia Pacheco Viana – CPF: 953.846.423-00;

Segmento: União dos Moradores da Vila das Palmeiras -

UMVIP

Titular: Isael Sousa da Silva – CPF: 052.305.703.-26;

Suplente: Maiara Cristina Pereira da Silva – CPF:

620.820.743-66;

Segmento: Associação Comunitária Nossa Senhora da

Conceição (Povoado Pau D’Arco)

Titular: José de Ribamar Soares Macedo – CPF:

147.403.623-68;

Suplente: Samara da Silva Macedo – CPF: 052.785.313-55;

Segmento: Segunda Igreja Batista de Pedreiras - SIB

Titular: Conceição de Maria Andrade de Oliveira Cruz – CPF:

887.859.043-68;

Suplente: Sebastiana Gardênia Freitas de Sousa – CPF:

990.786.273-87;

Segmento: Secretaria Municipal de Juventude

Titular: Adrinaldo Silva Bezerra – CPF: 027.898.303-04;

Suplente: Jose Domingos Galvão Viana – CPF: 025.846.023-77;

Segmento: Instituto Federal do Maranhão (IFMA) Campus

Pedreiras

Titular: Giselle Rodrigues da Silva Santos – CPF:

630.199.783-27;

Suplente: Maria Eduarda Sales Freitas – CPF: 633.042.093-50;

Segmento: Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Jeferson Silva Oliveira – CPF: 037.705.943-98;

Suplente: Iracélia Fernandes Brauna – CPF: 922.280.113-04;

Segmento: Secretaria Municipal de Educação

Titular: Josineide Maria de Almeida Lima – CPF:

821.111.973-00;

Suplente: Lidia Thaiana Galvão de Araújo – CPF:

613.833.943-69;

Segmento: Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Nilma Araújo Melo – CPF: 452.576.393-00;

Suplente: Suzana Cristina Pacheco Moreira Felipe – CPF:

761.808.673-72;

Segmento: Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Trânsito

Titular: Joab Marinho da Fonseca – CPF: 743.135.683-87;

Suplente: Frankto da Silva e Silva – CPF: 964.135.813-87;

Artigo 2º - Os membros do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, exercerão

mandato de 03 (três) anos, permitida uma recondução.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-

SE.

Pedreiras – MA, 21 de dezembro de 2022.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 23/12/2022 16:21:56 - IP com n°: 192.168.0.120
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1522

3/4www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 525/2022 - 23/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7129

EQUIPE DE GOVERNO

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeito(a)

Walber Rodrigues da Cruz

Vice-Prefeito(a)

Aldeclei Farias Reis
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Damião Felipe Barbosa
Secretaria Municipal de Administração

Elcimar Silva Lima Filho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Filemon de Carvalho Krause Neto
Secretaria Municipal Extraordinária de Projetos
Especiais Especiais

Gessyca Morganna Araújo Saturnino
Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres

Irapoa   Suzuki de Almeida Eloi
Procuradoria Municipal

Jânio Luis Marques Fernandes
Secretaria Municipal de Finanças

José Domingos Galvão Viana
Secretaria Municipal de Juventude

Marcilío Lira Ximenes
Secretaria Municipal de Saúde Pública

Marcos Brunieri de Freitas
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Raimunda Nonata Pereira da Costa
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa
Secretaria Municipal de Assistência Social

Maria Vanusa Inácio Pereira Leite
Gabinete do (a) Prefeito (a)

Wescley Brito da Silva
Instituto Municipal da Previdência de Pedreiras

Edvan Ferreira Matos
Controladoria Municipal

Edmilson Reis de Lima
Servico Autonomo de Agua e Esgoto do
Municipio de Pedreiras

Raí Brito de Araújo
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa
Civil

Pedro Thiago Ferreira Raposo
Secretaria Municipal de Planejamento

David Winston Lira Ximenes
Secretaria Municipal de Educação

Mauricio Monteiro Bezerra
Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo

Marly Tavares Soares Silva
Câmara Municipal de Pedreiras

Elias Bento Silva
Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 23/12/2022 16:21:56 - IP com n°: 192.168.0.120
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1522

4/4www.pedreiras.ma.gov.br

		diario@pedreiras.ma.gov.br
	2022-12-23T16:21:59+0000
	Prefeitura Municipal de Pedreiras - Rua Manoel Trindade, Nº 145, Bairro: Boiada,
CEP: 65.725-000,
Horário de Funcionamento
Segunda A Sexta Das 08:00 Às 14:00 Horas.

	Diário Oficial: 525/2022 Issn 2764-7129, BR, ICP-BrasilPF A3,   JOSE ANDERSON DA SILVA LIMA:***.389.343-** [75E91F5F024F8751]